31.12.2004

Ergebnisanteil von im Fremdkapital
ausgewiesenen Minderheiten 611 560

Akademie für Internationale
Rechnungslegung -1 0

610 560

ANHANG58

Geschäftsbericht 2005

Das Ergebnis je Aktie wird nach IAS 33 ermittelt. Hierbei wird das
Jahresergebnis nach Gewinn- / Verlustanteilen von Minderheits-
gesellschaftern durch die durchschnittlich gewichtete Anzahl der wäh-
rend des Geschäftsjahres ausstehenden Stammaktien geteilt und stellt
das unverwässerte Ergebnis pro Aktie dar. Zur Berechnung des verwäs-

serten Ergebnisses pro Aktie wird das Jahresergebnis nach
Gewinnanteilen von Minderheitsgesellschaftern durch die durchschnitt-
lich gewichtete Anzahl der während des Geschäftsjahres ausstehenden
Stammaktien zuzüglich des gewichteten Durchschnittes aller verwässern-
den potentiellen Stammaktien geteilt.

Da die Optionen aufgrund der nicht erreichten Ausübungshürden nicht
„im Geld“ sind, tritt eine Verwässerung nicht ein. Sofern die Optionen
„im Geld“ gewesen wären, würde sich der gewichtete Durchschnitt der
ausgegebenen Aktienoptionen inkl. des gewichteten Durchschnitts der
Stammaktien belaufen auf:

12. Ergebnis je Aktie

13. Immaterielle Vermögenswerte

31.12.2005 01.04.-31.12.2004

Jahresüberschuss nach Minderheitsanteilen TEUR 1.981 760

Gewichteter Durchschnitt der Stammaktien Stück 5.291.164 5.295.064

Ergebnis je Aktie unverwässert EUR 0,37 0,14

Gewichteter Durchschnitt der Stammaktien inklusive gewichteter
Durchschnitt der ausgegebenen Aktienoptionen Stück 5.291.164 5.295.064

Ergebnis je Aktie verwässert EUR 0,37 0,14

31.12.2005 01.04.-31.12.2004

Stück 5.530.411 5.539.978

Erläuterungen zur Konzernbilanz

Langfristige Vermögenswerte

Angaben in TEUR 31.12.2005 31.12.2004

Software 801 700

Geschäfts- und Firmenwerte 14.130 9.996

14.931 10.696

Die Geschäfts- und Firmenwerte setzen sich zu den Bilanzstichtagen aus
folgenden Nettobuchwerten zusammen.

Angaben in TEUR 31.12.2005 31.03.2004

Firmenwert Greenwell Gleeson Ltd. 4.331 4.331

Firmenwert Akademie für Internationale Rechnungslegung 4.134 0

Firmenwert Steuer-Fachschule Dr. Endriss 3.853 3.853

Firmenwert Greenwell Gleeson Deutschland 1.397 1.397

Firmenwert FiRe 415 415

14.130 9.996

Es existieren keine selbst erstellten immateriellen Vermögenswerte des
Anlagevermögens.
Die planmäßigen Abschreibungen auf Software in Höhe von TEUR 334
sind in den Einstands-, Vertriebs- und Verwaltungskosten ausgewiesen.

ANHANG 59

Geschäftsbericht 2005

Die planmäßigen Abschreibungen von TEUR 660 sind in den Einstands-,
Vertriebs- und Verwaltungskosten ausgewiesen.

14. Sachanlagen und geleistete Anzahlungen

15. Entwicklung des Konzernanlagevermögens

Angaben in TEUR 31.12.2005 31.12.2004

Sachanlagen 969 1.162

Geleistete Anzahlungen
auf Sachanlagen 35 17

1.004 1.179

Angaben in TEUR Anschaffungs- und Herstellungskosten